
SMLOUVA

sjednaná ve smyslu 5 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „smlouva“)

1.
Smluvní strany

1. Příkazce:
Ceská republika - Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj
sídlo Praskova 194/11, 746 01 Opava
zastoupený: Ing. Karlem Gregorem, ředitelem
IČ: : 00849871
DIČ: neplátce DPH
bankovní spojení: ČNB Ostrava
číslo účtu: 
tel.: 
e-mail: 

2 .  Příkazník:
Rescue Group s.r.o.
sídlo Pod Všemi svatými 603/40, Plzeň 301 00
Zastoupený: Miroslavem Dolanským
IČ: 29161479
DIČ: CZ29161479
bankovní spoj ení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 
tel.: 
e-mail: 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že  jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě
veřejné zakázky N006/22/V 00001201 s názvem „Zabezpečení služeb na úseku bezpečnosti
práce a požární ochrany 2022“ a vypracované cenové nabídky. Podmínky výběrového řízení
a nabídka poskytovatele jsou závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu.

Preambule
Příkazník je odborně vybaven pro provádění odborné činnosti V oblasti
Služby v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravípři práci a požární ochrany
a vlastní:
- živnostenské oprávnění pro činnosti:

- Technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany
- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
- Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

- Osvědčení o odborné způsobilosti v požární ochraně Miroslav Dolanský č. osv.
, Michal Soroka č. osv. 

- Osvědčení o odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik Miroslav
Dolanský č.osv. , Michal Soroka č.osv.: 



II.
Předmět plnění

Příkazník se zavazuje, že bude zajišťovat na potřebné odborné úrovni pro příkazce dle jeho
pokynů a potřeb a na jeho účet činnosti V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
aprevenci rizik ve smyslu 5 101 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů a činnosti odborně způsobilé osoby V požární ochraně ve smyslu 5 11
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozděj ších předpisů, a to zejména:

- kontrolovat pracoviště příkazce (každé pracoviště 2x ročně),
- řídit celkovou činnost v dané oblasti,
- kontrolovat plnění organizačních norem a aktů řízení v okruhu své působnosti včetně

návrhů jejich aktualizace,
- provádět ukládání vlastního spisového materiálu,
- formulovat stanoviska a zprávy pro nadřízené orgány,
- sledovat termíny pro vyřízení korespondence v okruhu své působnosti,
- vyřizovat reklamace a stížnosti zaměstnanců týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci,
- rozhodovat o zastavení strojů a zařízení, jestliže jejich technický stav ohrožuje

bezpečnost osob a provozu,
- posuzovat návrhy pracovněprávních záležitostí z oblasti své působnosti a veškeré

nároky z titulu pracovních úrazů zaměstnanců,
- pečovat o dodržování platných hygienických předpisů,
- zabezpečovat školení zaměstnanců 0 BOZP a PO,
- analyzovat příčiny a zdroje vzniku úrazů,
- spolupracovat a účastnit se vyšetřování příčin mimořádných události a navrhovat

nápravná opatření,
- účastnit se šetření pracovních úrazů,
- evidovat pracovní úrazy zaměstnanců,
- vypracovávat statistická hlášení a výkazy o úrazech,
- sledovat na pracovištích příkazce stav provozní a požární bezpečnosti, vybavenosti

a stavu OOPP a zařízení pro první pomoc,
- dle požadavku příkazce účastnit se jednání s orgány státního odborného dozoru.

III.
Doba a místo plnění

3.1. Činnosti dle čl. II budou zhotovitelem prováděny od 1. 5. 2022 do 30. 4. 2026.
3.2. Předpokládaná doba výkonu činností dle čl. II je v pracovní dny v době od 8:00 do 17:00

hodin.
3.3. Místem plnění jsou jednotlivá pracoviště Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj:

Katastrální pracoviště Bruntál, Družební 717/2, Bruntál,
Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, T. G. Masaryka 45  3, Frýdek-Místek,
Katastrální pracoviště Karviná, Slámova 183/1 , Karviná,
Katastrální pracoviště Krnov, U Požárníků 37/2 ,  Krnov,
Katastrální pracoviště Nový Jičín, Slovanská 5, Nový Jičín,
Katastrální pracoviště Opava, Praskova 194/11,  Opava,
Katastrální pracoviště Ostrava, Vítkovická 3056/2, Ostrava,
Katastrální pracoviště Třinec, Oldřichovice 869 ,  Třinec,
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Praskova 194/11, Opava,

a sídlo příkazníka.



IV.
Odměna

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně služby, která odpovídá výši 204.000,- Kč (slovy
dvěstěčtyřitisíchkorunčeských) za 4 roky. Celková cena díla včetně DPH činí 246.840,-
Kč (slovy dvěstěčtyřicetšestisícosmsetčtyřicetkorunčeských). Uvedená hodnota je
považována za  maximální. Příkazník nemá nárok na  jakékoliv další náhrady, pokud se ve
specifických případech nedohodne s příkazcem jinak.
Příkazce se zavazuje vyplácet příkazníkovi za  činnosti dle článku II. této smlouvy měsíční
odměnu ve výši 4.250,- Kč bez DPH.
K úplatě bude fakturována DPH dle příslušných daňových předpisů.
Celková cena včetně DPH je 5.142,50 Kč  měsíčně.

4.2. Za činnosti vykonávané na žádost příkazce v době mimo dobu dle čl. III. 3.2. (účast na
šetření mimořádných událostí, plnění mimořádných požadavků příkazce), případně
činnost nad rámec čl. II. přísluší příkazníkovi úplata ve výši 500,- Kč vč. DPH za každou
započatou hodinu činnosti. Cestovní náhrady budou vyúčtovány ve smyslu platných
předpisů, kterými se pro účely poskytování cestovních náhrad stanoví sazba základních
náhrad za používání silničních motorových vozidel a stravné a stanoví průměrná cena
pohonných hmot.

4.3. Příkazník vyúčtuje svou činnost pro příkazce daňovým dokladem — fakturou vystavenou
na základě příkazcem odsouhlaseným výkazem práce. Fakturačním obdobím je jeden
měsíc a faktura je splatná do 14 dnů od jejího předání příkazci.

V.
Povinnosti příkazníka

5.1 .Příkazník se zavazuje provést pro příkazce činnosti specifikované v článku II. této smlouvy
a to v uvedených termínech a rozsahu.

5.2.Příkazník je povinen při provádění činnosti postupovat v souladu s touto smlouvou, zájmy
a pokyny příkazce, jakož i v souladu s obecně platnými právními předpisy, přitom je
povinen vykonávat činnost poctivě a pečlivě podle svých schopností.

5.3.Příkazník je povinen zajistit, aby se dle telefonické, osobní nebo písemné domluvy a dle
patřičného upřesnění ze strany příkazce dostavil na místo realizace úkonu na prohlídku
zařízení nebo areálu a dále pokračovat v provádění odborného úkonu. Pokud tak příkazník
neučiní dvakrát po sobě, považují obě strany tento postup ze strany příkazníka za vážné
porušení této smlouvy, které dává příkazci právo s okamžitou platností od této smlouvy
odstoupit.

5.4.Příkazník se zavazuje bez zbytečného prodlení informovat příkazce o těch skutečnostech,
které brání řádnému splnění předmětu smlouvy.

5.5.Dle obecně závazných právních předpisů je příkazník povinen dodržovat mlčenlivost
o skutečnostech, které v obecném zájmu, nebo v zájmu zúčastněných osob mají zůstat
utaj eny před nepovolanými osobami.

5.6.Příkazník je povinen seznámit všechny své pracovníky a spolupracovníky, kteří se budou
podílet na plnění činnosti pro příkazce dle této smlouvy, se všemi podmínkami, které
upravují chování pracovníků a spolupracovníků příkazníka v areálu místa realizace úkonu.

VI.
Povinnosti příkazce

6.1. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi všechny dostupné informace nezbytné pro
plnění odborného úkonu, především pak příslušnou dokumentaci.



6.2. Příkazce je povinen umožnit, příp. zajistit příkazníkovi vstup do objektů, ve kterých jsou
jeho pracoviště za účelem plnění předmětu smlouvy.

6.3. Příkazce se zavazuje poskytnout na požádání součinnost nutnou pro splnění závazku
příkazníka.

6.4. Příkazce je povinen zaplatit příkazníkovi za řádně provedenou činnost odměnu sjednanou
v článku IV. této smlouvy a to včas a v celé sjednané částce.

VII.
Záruka za dílo

7.1 .Za provedení odborných úkonů nese příkazník plnou odpovědnost po dobu 24 měsíců a t o
i v případě, že k provedení odborného úkonu nebo jeho části použije třetí osoby.

7.2.Příkazník odpovídá za prokazatelné škody, které z důvodů porušení povinností
příkazníkem dle této smlouvy vzniknou příkazci, dále odpovídá v plné výši za škodu
způsobenou ztrátou, poškozením nebo zničením zapůjčené dokumentace.

7.3.Příkazník neodpovídá za škody způsobené nerespektováním jeho doporučení příkazci,
případně nedodržením dohodnutých postupů příkazcem.

VIII.
Vyšší moc

8.1.V případě, kdy dojde k úplnému nebo částečnému nesplnění kterékoliv z povinností
vyplývajících z této smlouvy některou ze smluvních stran a pokud toto nesplnění bude
důsledkem takových událostí jako povodeň, požár, zemětřesení a další přírodní katastrofy
nebo výjimečné události přírodního charakteru a také důsledkem války, blokády, stávky,
nemoci, nově vydaných nařízení státních orgánů, které byly vydány po podpisu této
smlouvy a bezprostředně ovlivňují plnění této smlouvy, bude způsob plnění zavázané
strany adekvátně prodloužen.

8.2.V případě, že zásah vyšší moci byl takového charakteru, že v jeho důsledku došlo
k opoždění některého úkonu o déle než 3 měsíce, má kterákoliv ze stran právo od smlouvy
jednostranně odstoupit, aniž by kterákoliv strana měla nárok na penále, sankce či jiné
odškodné.

IX.
Oprávnění zástupci obou stran pro běžnou komunikaci v rámci této smlouvy

Za příkazce;
Jednání s příkazníkem
v celém rozsahu smlouvy Ivana Vaňková

Za příkazníka:
Jednání se zástupci příkazce
v celém rozsahu smlouvy Kateřina Cervenková



X.
Ostatní ujednání

10.1 .Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou dle čl. III.
10.2.Smlouvu lze zrušit písemnou dohodou smluvních stran. Smlouva zaniká také v případech

uvedených v © 2440 — 2443 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“).

10.3.Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž je každé považováno za originál
a každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

10.4.Veškeré změny, doplňky a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze tehdy, jsou-li
vyhotoveny písemně a opatřeny podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

10.5.V ostatních záležitostech se tato smlouva řídí platnými právními úpravami České
republiky, zejména Občanským zákoníkem.

10.6.Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jako „ZRS“).

10.7.Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran. Účinnost této smlouvy
nabývá jejím uveřejněním v registru smluv dle ZRS. Příkazce se zavazuje, že ve lhůtě 5
dnů od  podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami uveřejní tuto smlouvu v registru
smluv.

V Opavě dne: V Plzni dne:

Za příkazce Za příkazníka

Podepsáno  e lektronicky
Ing. Karel Grego r  ' D' 't 'l * d |20d22.t|)2.11 14:06:27 CET MWOSIČV 1323353212513;
ře i t e ' Datum: 2022.03.07

DOIČnSk  08:29:15 +o1'00'

Ing. Karel Gregor Miroslav Dolanský

P ředběžná  řídící kontrola před vznikem závazku
INDIVIDUALNI IHMJIFOVANX PRISLIB

Příkazce operace Ing. Karel Klein
Datum 20220211 13:18:44 +01 '00'
Správce rozpočtu Alena Seidlerová
Datum 2022.02.11 13:23:17 +o1'00'

_3_


		2022-03-07T11:52:46+0100
	Unknown signer 6cb03d4274c135c2eda5d3a051ff3a1de2cf0e44




